2. Imam Abu Hanifah

Imam Abu Hanifah yang dikenal dengan dengan sebutan Imam Hanafi

bernama asli Abu Hanifah Nu’man bin Tsabit Al Kufi, lahir di Irak pada tahun 80

Hijriah (699 M), pada masa kekhalifahan Bani Umayyah Abdul Malik bin Marwan.

Beliau digelari Abu Hanifah (suci dan lurus) karena kesungguhannya dalam

beribadah sejak masa kecilnya, berakhlak mulia serta menjauhi perbuatan dosa dan

keji. dan mazhab fiqhinya dinamakan Mazhab Hanafi. Gelar ini merupakan berkah

kemudian ayahnya meninggal dunia. Karya besar yang ditinggalkan oleh Imam

hanafi yaitu Fiqh Akhbar, Al ‘Alim Walmutam dan Musnad Fiqh Akhbar.

3. Imam Syafi’i

Imam Syafi’i bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As

Syafi’i, lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767-820 M), berasal dari

keturunan bangsawan Qurays dan masih keluarga jauh rasulullah SAW. dari ayahnya,

garis keturunannya bertemu di Abdul Manaf (kakek ketiga rasulullah) dan dari ibunya

masih merupakan cicit Ali bin Abi Thalib r.a. Semasa dalam kandungan, kedua orang

Haqq al-Huriyah fi al-'Alam.

11. Asl Muqaranit al-Adyan.

12. Al-`Uqud al-Musama fi al-Qanun al-Mu`amilat al-Madani al-Emirati.

13. Tafsir al-Munir.

BaruImam Abu Hanifah yang dikenal dengan dengan sebutan Imam Hanafi bernama asli Abu

Hanifah Nu‟man bin Tsabit Al Kufi, lahir di Irak pada tahun 80 Hijriah (699 M), pada masa

kekhalifahan Bani Umayyah Abdul Malik bin Marwan. Beliau digelari Abu Hanifah (suci

dan lurus) karena kesungguhannya dalam beribadah sejak masa kecilnya, berakhlak mulia

serta menjauhi perbuatan dosa dan keji. dan mazhab fiqhinya dinamakan Mazhab Hanafi.

nashnya dalam Al Quran, Sunnah dan belum ada prakteknya pada masa sahabat.

Karya besar yang ditinggalkan oleh Imam hanafi yaitu Fiqh Akhbar, Al „Alim Walmutam

dan Musnad Fiqh Akhbar.

Baru

Imam Syafi‟i bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As Syafi‟i, lahir di Gaza,

Palestina pada tahun 150 Hijriah (767-820 M), berasal dari keturunan bangsawan Qurays dan

masih keluarga jauh rasulullah SAW. dari ayahnya, garis keturunannya bertemu di Abdul

Manaf (kakek ketiga rasulullah) dan dari ibunya masih merupakan cicit Ali bin Abi Thalib

r.a. Semasa dalam kandungan, kedua orang tuanya meninggalkan Mekkah menuju palestina,

Ibn Hambal berasal dari keturunan Bani Syaiban salah satu kabilah yang berdomisili di semenanjung

Arabia. Keturunan Ahmad Ibn Hambal bertemu dengan keturunan Rasulullah saw pada Mazin ibn

Mu’ad ibn Adnan.

Ahmad Ibn Hambal dilahirkan di Baghdad pada bulan Rabi’ul awal tahun 164 H (780 M). ia

dibesarkan dalam keadaan yatim oleh ibunya karena ayahnya meninggal ketika beliau masih bayi.

Sejak kecil beliau telah menunjukkan minat yang besar kepada ilmu pengetahuan. Kebetulan pada

saat itu Baghdad merupakan kota pusat ilmu pengetahuan.

dari penjara.

Ketika dia keluar dari penjara, usianya sudah lanjut dan keadaan tubuhnya yang sering mendapatkan

penyiksaan membuat beliau sering jatuh sakit. Kesehatannya semakin hari semakin memburuk dan

akhirnya beliau wafat pada hari Jum’at pada tanggal 12 Rabi’ul Awal tahun 241 H/ 855 M dalam usia

77 tahun dan dimakamkan di Baghdad.

Referensi Makalah®

Baru

Imam malik bernama lengkap Abu Abdullah Malik bin Anas bin Malik bin Abi Amir bin

Amr bin Haris bin Gaiman bin Kutail bin Amr bin Haris Al Asbahi, lahir di Madinah pada

tahun 712-796 M.